
 
Городская Управа 

 городского поселения «Город Белоусово» 

Жуковского района Калужской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

«06» марта 2023г.                                                                                                    № 51 

«О внесении изменений в муниципальную  программу 

«Управление имущественным комплексом    

 ГП «Город   Белоусово» 

 

      В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации МО ГП «Город Белоусово» от 26.12.2016г. № 373 «Об 

утверждении порядка принятия решения о разработке, формировании и реализации 

муниципальных программ МО ГП «Город Белоусово» и порядка проведения оценки 

эффективности реализации муниципальных программ МО ГП «Город Белоусово» 

 

     ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Внести изменения в муниципальную программу «Управление имущественным 

комплексом ГП «Город Белоусово» (далее – Программа), утвержденную постановлением 

администрации МО ГП «Город Белоусово» от 15.12.2020г. № 376 (с изменениями от 

30.03.2022г. № 93) в соответствие с Решением Городской Думы МО ГП «Город 

Белоусово» № 28 от 15.12.2022г. «О бюджете МО ГП «Город Белоусово» на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов» и решения Городской Думы МО ГП «Город 

Белоусово»» № 39 от 29.12.2022г. «О внесении изменений и дополнений в Решение 

Городской Думы МО ГП «Город Белоусово» № 55 от 16.12.2021г. «О бюджете МО ГП 

«Город Белоусово» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», изложив в 

новой редакции строку 11 паспорта Программы «Объемы финансирования 

муниципальной программы за всех источников финансирования», раздел программы 6.1. 

«Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной 

программы», согласно приложению № 1. 

 

2. Внести изменения в подпрограмму «Территориальное планирование ГП «Город 

Белоусово» муниципальной программы  «Управление имущественным комплексом ГП 

«Город Белоусово», изложив в новой редакции  строку 7 паспорта подпрограммы «Объем 

финансирования подпрограммы за счет всех источников», раздел подпрограммы 2 

«Сведения об индикаторах подпрограммы и их значениях», раздел подпрограммы 3 

«Объем финансирования подпрограммы» согласно приложению № 2  и раздел 5  

«Перечень программных мероприятий подпрограммы «Территориальное планирование 

ГП «Город Белоусово» муниципальной программы «Управление имущественным 

комплексом ГП «Город Белоусово» согласно приложению № 3.   

 

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия, распространяет 

свое действие с 01.01.2023г.  и подлежит обнародованию путем размещения на 

официальном сайте Администрации МО ГП «Город Белоусово» 

 

 

      Глава  администрации                                                                 Т.В.Зважий                                       
 



 

 

                                                                                                                                  Приложение № 1 

к Постановлению администрации  

                                                                                                  МО ГП «Город Белоусово»                                                      

от «06» марта 2023г. № 51 

 

 

 

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы за 

счет всех 

источников 

финансирования 

Наименова-

ние 

показателя 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

в том числе по годам: 

2021 2022 2023 2024 2025 

ВСЕГО 3189,2 813,7 133,0 650,0 942,5 650,0 

в том числе 

по 

источникам 

финансирова

ния: 

      

средства 

местного 

бюджета 

2584,4 501,4 133,0 650,0 650,0 650,0 

 

Средства 

областного 

бюджета 

604,8 312,3 0,00 0 292,5 0 

 

 

 

 

6.1. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

муниципальной программы 

 (тыс. руб.) 

Наименование показателя Всего  
в том числе по годам: 

2021 2022 2023 2024 2025 

ВСЕГО 3189,2 813,7 133,0 650,0 942,5 650,0 

в том числе:       

- по подпрограмме, 

«Территориальное 

планирование ГП «Город 

Белоусово»  в т.ч.:  

-формирование системы 

учета и управления земель 

находящихся в 

собственности  ГП «Город 

Белоусово» 

-реализация мероприятий 

на выполнение 

кадастровых работ по 

внесению изменений в 

документы 

территориального 

планирования и 

3189,2 813,7 133,0 650,0 942,5 650,0 



Наименование показателя Всего  
в том числе по годам: 

2021 2022 2023 2024 2025 

градостроительного 

зонирования;; 

-реализация мероприятий 

на выполнение 

кадастровых работ по 

устранению ошибок, 

выявленных при внесении 

в сведения ЕГРН 

описаний границ 

населенных пунктов и 

территориальных зон; 

- разработка 

землеустроительной 

документации по 

описанию границ 

населенных пунктов 

Калужской области для 

внесения в сведения 

Единого государственного 

реестра недвижимости и 

(или) разработка 

землеустроительной 

документации по 

описанию границ 

территориальных зон 

муниципальных 

образований Калужской 

области для внесения в 

сведения Единого 

государственного реестра 

недвижимости 

ИЗ ОБЩЕГО ОБЪЕМА:       

 - по источникам 

финансирования: 

 
     

средства местного 

бюджета 

2584,4 501,4 133,0 650,0 650,0 650,0 

Средства областного 

бюджета 

604,8 312,3 0,00 0 292,5 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 к Постановлению администрации  

                                                                                                  МО ГП «Город Белоусово»                                                      

от «06» марта 2023г. № 51 

 

 

Объем 

финансирования 

подпрограммы  за 

счет всех 

источников 

Наименование 

показателя 
Всего 
(тыс. 

руб.) 

в том числе по годам: 

2021 2022 2023 2024 2025 

ВСЕГО 3189,2 813,7 1330 650,0 942,5 650,0 
средства 

местного 

бюджета 

2584,4 501,4 133,0 650,0 650,0 650,0 

Средства 

областного 

бюджета 

604,8 312,3 0,00 0 292,5 0 

 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

об индикаторах подпрограммы и их значениях 

 

№ 

п/п 
Наименование 

показателя  
Ед.  
изм. 

 Значение по годам 

2021 
факт 

2022 

оценка 
реализации подпрограммы 

2021  2022 2023 2024 2025 

«Территориальное планирование ГП «Город Белоусово» 

          

1 Наличие схемы 

территориального 

планирования  

ед. 1 1 1 1 1 1 1 

2 Количество 

проектов 

планировок 

территории 

ед. 1 1 1 0 1 3 2 

3 Наличие границ 

населенных пунктов 

Калужской области 

внесенные в 

сведения Единого 

государственного 

реестра 

недвижимости; 

 

ед. 1 2 2 1 2 2 2 

4 Количество 

территориальных 

зон МО ГП «Город 

Белоусово». 

ед. 10 15 15 15 15 15 15 

5 Количество 

проектов межевания 

территории 

ед. 1 1 1 0 1 3 2 

 

 



 

 

 

3. Объем финансирования подпрограммы 

 

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств 

местного бюджета.  

Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия и 

(или) внесения изменений в бюджет МО на очередной финансовый год и на плановый 

период. 

(тыс. руб.) 

Наименование 

показателя 
Всего 

в том числе по годам 
2021 2022 2023 2024 2025 

ВСЕГО 3189,2 813,7 133,0 650,0 942,5 650,0 

в том числе:       

по источникам 

финансирования: 
      

в том числе:       

средства местного бюджета 2584,4 501,4 133,0 650,0 650,0 650,0 

Средства областного бюджета 604,8 312,3 0,00 0 292,5 0 

 



1 

 

 

 

 
Приложение № 3 к Постановлению администрации 

                            МО ГП «Город Белоусово» от «06» марта 2023г. № 51 

 

 

 

5. Перечень программных мероприятий  

подпрограммы «Территориальное планирование ГП «Город Белоусово»  

муниципальной программы «Управление имущественным комплексом ГП «Город Белоусово» 
 

№ 
п/п 

Наименование основного мероприятия, 

мероприятия 
Сроки 

реализации 

Исполни-

тельподпр

ог-раммы 

Источник 

финанси-

рования 

Сумма 

расходов, 

всего 
(тыс. руб.) 

в том числе по годам реализации подпрограммы: 

2021 2022 2023 2024 2025 

Разработка, документов территориального планирования ГП «Город Белоусово» 

1 формирование системы учета и 

управления земель находящихся в 

собственности  ГП «Город 

Белоусово» 

2021-2025 Админи

страция 

МО ГП 

«Город 

Белоусо

во» 

 

 

Местный 

бюджет 2289658,66 

 

 

 

 

206702,37 

 

 

 

 

132956,29 650000,00 650000 650000 

2 Выполнение работ по внесению 

изменений в документы 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования, 

документацию по планировки 

территории; 

 

2021-2025 Админи

страция 

МО ГП 

«Город 

Белоусо

во» 

Местный  

бюджет 
 

 
Областной 

бюджет 

 

0,00 

 

 

 

292500 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

0,00 

 

 

 

0,00 

0,00 

 

 

 

292500 

0,00 

 

 

 

0,00 

3 реализация мероприятий на 

выполнение кадастровых работ по 

устранению ошибок, выявленных 

2021-2025 Админи

страция 

МО ГП 

Местный 

бюджет 
 

 

34703,33 

 

 

 

34703,33 

 

 

 

0,00 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 
 

 

 



2 

 

 

 

№ 
п/п 

Наименование основного мероприятия, 

мероприятия 
Сроки 

реализации 

Исполни-

тельподпр

ог-раммы 

Источник 

финанси-

рования 

Сумма 

расходов, 

всего 
(тыс. руб.) 

в том числе по годам реализации подпрограммы: 

2021 2022 2023 2024 2025 

при внесении в сведения ЕГРН 

описаний границ населенных 

пунктов и территориальных зон; 

 

«Город 

Белоусо

во» 

 
Областной 

бюджет 

 

312330,00 

 

312330,00 

 

0,00 

 

- 

 

- 
 
- 

4 разработка землеустроительной 

документации по описанию границ 

населенных пунктов Калужской 

области для внесения в сведения 

Единого государственного реестра 

недвижимости и (или) разработка 

землеустроительной документации 

по описанию границ 

территориальных зон 

муниципальных образований 

Калужской области для внесения в 

сведения Единого государственного 

реестра недвижимости 

2021-2025 Админи

страция 

МО ГП 

«Город 

Белоусо

во» 

Местный 

бюджет 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Областной 

бюджет 

 

260000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

260000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

00,00 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 
- 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
- 

 ИТОГО по подпрограмме    3189191,99 813735,70 132956,29 650000,0 942500,0 650000,0 



3 

 

 

 

 


